# De peccato et eius effecti. 99.

entiam dixit. Dñs languido  
curato. Vnde apłius noli pec  
care ne detectus tibi contigat.  
Eisdē dixit mulier in adul  
terio deprehense. Johā. viij. Et  
ideo ad nostrū ppositū posse  
mus predicta tria capitula cō  
cludere cū quādā auctoritate  
sanctissimi Doctoris Augusti  
ni ubi dicit. qd peccatū est diffor  
mitas quam deus detestat.  
iniquitas quam demon am  
plexatur. infirmitas quā to  
tus mundus dissipatur.

## Capitulum Ioo

De penitentiā peccatorū.  
Pnia debet fieri cū accel  
eratione omni caritate d  
posita

De cōtritione lacrimo  
sitate supposita

Pner confessione mēditat  
re appositā

Cum satisfactōne et auspe  
ritate imposita.

Justificatione atqz sancti  
tate composita.

Sic receptio et benignita  
te pposita

## Enitentia

Debet fieri celeriter. et

nō differri vsqz ad senectutē  
vel mortē. Non em̄ est tutus  
tre per desertū huius vite sine  
amertudine penitentię. In ca  
turs figurat qd̄u permañsit ma  
ria soror Moysi extra castra nō  
pcesserunt filij israel per deser  
tū. Numē. viij. Hoc est etiā cō  
siliū sapientis. Ne tardes ve  
nire ad dñm. et ne differas. De  
die in diē. Et dñs. ad peni  
tiā festinā induceret hoies. Idē  
p̄t ep̄plū de qbusdam super  
quos cecidit tureis. Et subdit  
Nisi penitentiā feceritis oēs  
simil peribitis. Luc. viij. Ad  
hoc idem facit parabola de ser  
uis vigilantibus. scz in pen  
tentiā et expectantibus dñm  
suū qñ reueratur. qd̄ diē et ho  
rā mortis penitus ignorat.  
Nā s̄m Grego. Nihil ceterū  
morte. nihil incertū hora mor  
tis. Vñ dixit qdaz poeta. Hoc  
scio q mortis ubi quō nescio  
qñ. Querētibus qdam iudicis  
qd̄ facturi essent m̄dit peccatis  
Pniam agite. Actu. ij. Dixe  
rūt fideles. ergo de penitentiā  
pniam dedit ad vitā. Vñ ex  
ercedā. Actu. vi. De ergo pniam  
i hac vita ab hoibz differri. nō  
debeat. Vñ qñ celeritate fieri

## Capitulū .Ioo.

Ob hanc causam dixit Sy-  
lo magister vniuersitatis pa-  
risiensis istos versus. In quo  
coap rantis crech coruts vana  
qz vants. Ad loycam pergo q̄  
mortis nō timet, ergo. Pen-  
nitentia debet esse cum cōtri-  
tōne cordis, cuius signū sunt  
lacrimae fluētes ab oculis. Iō  
audens Dñs populum irat?  
est ppter murmur eoz. Luxe  
populus nitens r in mane pl?  
q̄ deus preceperat facere volu-  
erūt. Numeri. viij. Ad vocem  
angeli populum increpantis  
leuauerūt vocem patiter r fle-  
uerunt. Iudicā. ij. Lamentan-  
te esora pro peccatis dictū est  
ei. Si est penitentia in isracl  
pccatiuimus sedus cum dño  
Deo nostro. ec. i. Esore. p. Pec-  
catis abundauit, q̄ de eis pe-  
des domini lauit. Luce. xij. c.  
Quia dñs vidit magnam in  
muliere contritōem in adulte-  
rio deprehensam leuem r bre-  
uem ei penitentia dedit dicēs  
Vade amplius noli peccare.  
Johan. xij. Homo volens in  
penitentia contritōem habere  
debet a turba recedere. In cui-  
tus signum petrus qui pecca-

uit in atrio foris extens fletu  
amare. Math. xxi. Pen-  
nitentia post contritōem req̄-  
rit mundam r apertam confessi-  
onem, ppter qd̄ dñs transiit  
sic petm a dauid, quia ad rep-  
hensionem nathan se humili-  
ter accusante dicens, se petm  
commisisse. ij. Regū. xij. Post  
petm numeratōis populi con-  
fessus est etiā dicens, Ego sū  
qui peccauit. ij. Regū. xxij. Iō  
dicebat iob. Si iustificare me  
volucro os meū cōdannabit  
me. Job. ix. Unde dauid dixit  
Confitebor aduersus me iniri-  
ficias meas dño r tu remis-  
isti. psal. xxxi. In cuius figu-  
ra dñs decem leprosis penitē-  
tibus dixit. Ite r ostēdit eos  
facere debitis, r sequit. Dū au-  
tem tenent mundati sunt. Luce.  
xxij. De hac materia quere in  
capitu de confessione. c. xxxij  
Penitentia post confessio-  
nem requirit integraz satisfacci-  
onem que consistit in asperita-  
te ieiuniorum, r deuotione orō-  
nis, r largitione elemosynarū  
vt per asperitatem et ieiunū  
satisfaciamus pro his que cō-  
misimus in nosipfos, per ora-  
tōem his que in deum, per ele-

# De penitentia peccatorum .Ioo.

inofynas his que in proximu  
fuimus operati. Jo achab pr  
sceleratissimus operuit carnes  
sua alio ieiunavit et dormi  
vit in sacco et ambulavit di  
misso capite et dñs temperavit  
penam qua ei infligerat p pe  
cato commisso. vt dicitur. Regum  
viii. Sacerdotes intraverant se  
ciliis et ieiunaverunt a timo  
re hososeus. id est diaboli Ju  
dith. iiii. Viri iniuncte fecerunt  
penitentiam. induit sunt sac  
co et ieiunaverunt et Deus in  
dulsit. Ione. iii. Machabeus et  
qui cum eo erant deprecabant do  
minu. capita et iere aspergen  
tes et lumini accincti cilicis  
ad ceptitudinem pronoluit. i.  
Macha. iii. Penitentiam  
etiam debent facere viri iusti qui  
tuncumque sunt ante dei. Quia  
per hoc eorum merita augmenta  
tur. Ideo iob quibus esset vir sa  
ctus dicebat. Ago penitentiam  
in fausta et cinere. Job ultimo  
Johannes baptista sanctifica  
tus in utero fugit ab amnis te  
neris in desertu. ubi tam aspe  
re vivit et tanta penitentiam egit  
dicebatur de eo. Non mandu  
cans neque bibes. Matthei. vi  
Salvator noster qui peccatu

non fecit in deserto quadridua de  
cibus et quadraginta noctibus  
ieiunavit. Mat. iii. Peniten  
tes deus benigne recipit eorum  
penitentiam acceptando. Naz  
Manasses rex iuda qui propter  
peccata ductus fuerat in Ba  
bilonem quoniam repenituit deus be  
nigne recepit. et eum ad gaudi  
um pristinum collocavit. vtz  
ii. Paralip. vltimo. Unde Au  
gustinus. Tanta est enim dei me  
sericordia vt deus penitentes  
in tantu diligit sicut illum qui  
nunquam peccavit. Libenter enim  
deus recipit peccatores ad pe  
nitentiam. quia predicationes  
suam a penitentia dicitur in  
cepisse. Mat. iii. Magdalenam  
benigne recepit et magnam fa  
miliaritatem ostendens et eam  
multipliciter commendavit.  
vt habetur Luc. vii. Ad hoc  
idem facit exemplum de filio  
prodigo qui benigne fuit rece  
ptus a patre. Luc. xv. Sic et  
sacriter deus recipit peniten  
tes. vt dicat gaudium est in ce  
lo super vno peccatore peniten  
tiam agente magis quam super no  
naginta ducenti iustos. Lu. xv.  
Matthei. xviii. Libenter rece  
pisset christus penitentiam iude

## Ca. Iol. de peregrinis et hospi.

si quando fuit penitentia dicitur  
et non desperasset non seipsum  
laqueo suspendisset. Mat. xxvii

### Capitulum Iol.

De peregrinis et hospitibus.  
Peregrini recipiendi sunt.  
Cum hospitalitate dei misericordias  
Hospitalitates liberalitate  
Pias delicias ministrantes  
De utilitate novae sectae  
as expectantes  
Sed in paucitate veras  
divitias premonstrantes

### Peregrinos

Debet recipere homo hi  
lariter. quia frequenter recipit cri  
stum et angelos in suum hospiti  
um recipiendo eos. Nam Ab  
raham celeriter recepit christum et  
angelos in hospicio quos cre  
debat esse homines peregrinos.  
Gen. xviii. Lot reputans ho  
mines esse angelos et peregrinos  
nos transeuntes suscepit ho  
spicio. et desedit ut venire a so  
domitis eis nequam violen  
tiam volentibus interrogare. Be  
nesis. xlv. In discipulis seipsum  
asserit recipi et contemni cum di  
citur Qui vos recipit me recipit  
et qui vos spernit me spernit. et

habetur Mat. x. Luc. x. Paulus  
ait hospitalitatem nolite oblivisci  
sci. per hanc enim placuerunt quod  
dam angelis hospicio receptis.  
Debray vlti. Peregrinos.  
Debet homo recipere libenter le  
ta facie necessaria ministran  
do. Sic liberalis et prouida vi  
debat esse Rebecca quam seruo  
abrae dixit ingredi bene  
dixit cur forsitas preparavit do  
mum et locum camelis tuis. Gen  
xxvii. Sine magna pace et li  
benter moyses a tetro recepit  
est hospicio. ex quo postea eius  
filia et nepotes fuerunt magni  
fice honorati sicut ipse vellet  
letante et libenter recipi. Ideo  
dixit moy. Dominus amat peregrinum  
et dat ei victum amicum vestitum  
et vos debetis amare peregrinos  
nos. quia ipsi fuistis aduenerunt. ut  
Deute. x. Exploratores quos  
miserat ioseph raab libenter re  
cepit. Josue. ii. Liberalis hospiti  
tatis fuit iob qui dicebat.  
Forsis non remansit peregrin  
ostium meum apertum reman  
sit viatorum. Job. xxxi. c. Ambu  
lans testis per mundum non ha  
bebat ubi caput suum reclina  
ret. sed et martha cum libenter  
suscepit hospicio. Luc. x. Sic